
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 № 1228 

«Об утверждении Правил разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений  

в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утра-

тившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства 

Российской Федерации», администрация ЗАТО г.Североморск 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.09.2022 № 1742 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

- в приложении № 1 к постановлению: 

1.1. Подпункт 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

«5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений  

и действий (бездействия) Администрации, структурного подразделения, 

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра 

предоставления государственных и муниципальных услуг (далее – многофунк-

циональный центр), а также их должностных лиц, муниципальных служащих, 

работников.». 

          от 29.12.2022 г.                                                                     № 2419 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 26.09.2022 № 1742 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения 

административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг» 



2 
 

1.2. Подпункт 2.3.4 изложить в следующей редакции: 

«2.3.4. Подраздел «Правовые основания для предоставления муници-

пальной услуги» должен включать сведения о размещении на официальном 

сайте Администрации, а также на Едином портале государственных  

и муниципальных услуг перечня нормативных правовых актов, регулирующих 

предоставление муниципальной услуги, информации о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) структурных 

подразделений, предоставляющих муниципальные услуги, а также их дол-

жностных лиц, муниципальных служащих, работников.». 

1.3. Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 

«2.6. Раздел «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решений и действий (бездействия) Администрации, структурного подразде-

ления, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального 

центра предоставления государственных и муниципальных услуг, а также 

их должностных лиц, муниципальных служащих, работников» должен 

содержать способы информирования заявителей о порядке досудебного 

(внесудебного) обжалования, а также формы и способы подачи заявителями 

жалобы.». 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести» и раз-

местить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов 

местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
14/ви 


